
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno
dispesa

 
 

Seduta del 13-10-2014 DELIBERAZIONE N. 522
 
 

 
OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE RECANTE: "CONFERIMENTO INCARICO
DI RESPONSABILITÀ DELLA DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE, AI
SENSI DELL'ARTICOLO 20, COMMI 3, 4, 5, 6 E 7, DELL'ARTICOLO 21, COMMA 1,
DELLA LEGGE REGIONALE 23 MARZO 2010, N. 10 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI. PROVVEDIMENTI."
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno tredici del mese di Ottobre dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con
la presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO.
 
 
 

1/6ATTO N. 522 DEL 13-10-2014



 
LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)     del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore
del Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)      dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010n. 10 e successive modificazioni e la normativa
attuativa della stessa;

VISTO il regolamento interno di questa Giunta:

DELIBERA

1)  di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di
cui all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi
contenute;
 
2)  di differire il termine finale di scadenza dell’incarico di responsabilità della Direzione
generale della Giunta regionale, in posizione di titolarità, già conferito fino al 15 ottobre
2014 al dott. Mauro P. Di Mirco con precedente deliberazione n. 501 del 10 ottobre 2013,
fino alla data del 15 gennaio 2015;
 
3)  di dare atto che la assoluta invarianza delle condizioni oggettive di espletamento
dell’incarico in argomento non determina la necessità di doverne normare contrattualmente
i contenuti giuridico/economici, potendosi ritenere sostanzialmente ultrattiva, per il
circoscritto periodo del differimento della data di scadenza disposta con il presente
provvedimento, la vigenza del contratto originariamente sottoscritto dal dirigente
interessato alla data di assunzione delle funzioni connesse all’incarico assunto in posizione
di titolarità.

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
Oggetto: proposta di deliberazione recante: “Conferimento incarico di responsabilità della
Direzione generale della Giunta regionale, ai sensi dell’articolo 20, commi 3, 4, 5, 6 e 7, 
dell’articolo 21, comma 1, della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive
modificazioni e integrazioni. Provvedimenti.”

 
Con deliberazione di Giunta regionale n. 501 del 10 ottobre 2013, è stato conferito, in posizione
di titolarità, l’incarico annuale di responsabilità della Direzione generale della Giunta regionale,
in favore, tra gli altri, del dott. Mauro P. Di Mirco.

Conseguentemente, in data 16 ottobre 2013 è stato stipulato apposito contratto individuale di
lavoro a tempo determinato decorrente da pari data e avente validità fino al 15 ottobre 2014.

In data 30 settembre 2014, inoltre, è terminato anche l’anno di validità dell’elenco di soggetti esterni
idonei al conferimento dell’incarico de qua, pertanto, con deliberazione n. 385 del 1° agosto 2014, la
Giunta regionale ha approvato l’Avviso pubblico per la formazione di un nuovo elenco di idonei.
 
Con nota trasmessa al Sig. Presidente della Regione Molise, acquisita in data 13/10/2014 al n. 91193
di protocollo, il dott. Mauro P. Di Mirco si è reso disponibile sia per un rinnovo contrattuale che per
una proroga dell'incarico attualmente esercitato.

2/6ATTO N. 522 DEL 13-10-2014



Nelle more della conclusione delle procedure necessarie per la formazione dell’elenco in parola,
onde scongiurare l’ipotesi di temporanea vacanza della figura apicale della Direzione generale della
Giunta regionale, sussiste l’esigenza di provvedere al differimento della data di scadenza
dell’incarico attualmente esercitato dal nominato dott. Di Mirco, al fine di garantire la necessaria
continuità dell’azione amministrativa della Regione.

TUTTO CIO' PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
di approvare il presente documento istruttorio, disponendo in merito alla proposta di
differire il termine finale di scadenza dell’incarico di responsabilità della Direzione
generale della Giunta regionale, in posizione di titolarità, già conferito fino al 15 ottobre
2014 al dott. Mauro P. Di Mirco con precedente deliberazione n. 501 del 10 ottobre 2013.

1.

 
 
Campobasso, lì _____________
 

 

 
 

 
 

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
VINCENZO ROSSI

Il Direttore
VINCENZO ROSSI

 

3/6ATTO N. 522 DEL 13-10-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimitàe alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 10-10-2014 SERVIZIO RISORSE UMANE E

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO
Il Direttore

 VINCENZO ROSSI
 

 

4/6ATTO N. 522 DEL 13-10-2014



 
 

VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA
 

 
Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
AREA PRIMA.
 
Campobasso, 13-10-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA PRIMA

 ANGELO FRATANGELO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 13-10-2014 IL DIRETTORE GENERALE F.F.

 ANGELO FRATANGELO
 

5/6ATTO N. 522 DEL 13-10-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6ATTO N. 522 DEL 13-10-2014


